

**Reparatia capitala a unei portiuni de drum
(PC13+00-PC16+00) pe strada Cosnita din
s. Cosnita r-ul Dubasari**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 704 326,73 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,630	62,93	228,436
2.	7129020012800	Pavator	h-om	228,470	62,93	14 377,617
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	81,044	62,93	5 100,099
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	209,550	62,93	13 186,981
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,017	62,93	64,000
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	14,520	62,93	913,744
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,119	62,93	1 580,739
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	66,400	62,93	4 178,552
		Total manopera				39 630,15

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	13,830	101,00	1 396,830
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	268,605	1 610,00	432 454,050
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	179,070	1 725,00	308 895,750
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm (fara pret)	m3	167,640	0,00	0,000
5.	14111222016722	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	297,180	355,00	105 498,900
6.	141112220167223	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 16-32 mm	m3	203,200	355,00	72 136,000
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,048	355,00	17,040
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	11,430	1 600,00	18 288,000
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	250,401	250,00	62 600,250
10.	23203226000401	Bitum	t	1,766	9 800,00	17 306,800
11.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	8,249	75,00	618,675
12.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	3,955	35,00	138,425
13.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	1,288	25,00	32,200
14.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	11,000	890,00	9 790,000
15.	2663102100000	Beton	m3	1,100	1 500,00	1 650,000
16.	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	15,554	25,00	388,850
17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	51,435	10,00	514,350
18.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	11,000	755,00	8 305,000
19.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	22,000	0,60	13,200
20.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,220	35,00	7,700
21.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	22,000	35,00	770,000
22.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumsuri-terasam.	m3	84,442	10,00	844,420

		Total materiale de construcții				1 041 666,4 4
--	--	---------------------------------------	--	--	--	--------------------------

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,542	550,00	298,100
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,514	590,00	303,260
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	42,506	765,00	32 517,090
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	25,145	400,00	10 058,000
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	169,036	400,00	67 614,400
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	6,818	430,00	2 931,740
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	25,145	935,00	23 510,575
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	30,966	450,00	13 934,700
9.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,927	450,00	417,150
10.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	2,484	520,00	1 291,680
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	9,621	450,00	4 329,450
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,784	450,00	2 152,800
13.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	6,818	350,00	2 386,300
14.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	2,484	321,00	797,364
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	96,274	435,00	41 879,190
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,361	455,00	5 624,255
		Total utilaje de construcții				210 046,05

Total:

Total	lei	1 291 342,64
Asigurarea medicala	24,00 %	9 511,24
Total	100,00 +	1 300 853,88
Cheltuieli de regie	6,00 %	78 051,23
Total	100,00 +	1 378 905,11
Beneficiu de deviz	3,00 %	41 367,16
Total	100,00 +	1 420 272,27
TVA	20,00 %	284 054,46

Total deviz:

**1 704 326,
73**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)